PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR
 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS

CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

1

EDITAL PROGEP Nº 71, DE 22 DE AGOSTO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o item 4.6 do Edital Progep nº 66/16, publicado no DOU de 12/08/2016, o disposto na Lei no
12.990/14 e na Orientação Normativa da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no
Serviço Público nº 3/2016, e IS Progep nº 511, publicada no BS de 12/08/2016, torna público o presente
Edital de CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NA CONDIÇÃO DE PESSOA PRETA OU PARDA (PPP)
do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul.

1. DEFERIDOS na condição de candidato PPP:

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Ciências Biológicas / Parasitologia (105)

NOME DO CANDIDATO
VAGNER RICARDO DA SILVA FIUZA

CPNV - Campus de Naviraí

Ciências Humanas / Sociologia / Fundamentos da Sociologia / Teoria Sociológica (126)

NOME DO CANDIDATO
FELIPE FONTANA

2. INDEFERIDOS na condição de candidato PPP:

CCHS - Centro de Ciências Humanas e Sociais

Ciências da Saúde / Educação Física (106)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

RONALDO RODRIGUES MOISES Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Ciências Biológicas / Parasitologia (105)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

DENISE DA GAMA JAÉN BATISTA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR
 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS

CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

2

INMA - Instituto de Matemática

Ciências Exatas e da Terra / Matemática / Álgebra (83)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ANA PAULA CRUZ DE FREITAS Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

INQUI - Instituto de Química

Ciências Humanas / Educação (133)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

MARINÊS VERÔNICA FERREIRA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

CPCX - Campus de Coxim

Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Médico-Cirúrgica (103)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ALCIONE OLIVEIRA DE SOUZA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

LUÍS PAULO SOUZA E SOUZA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

CPAN - Campus do Pantanal

Ciências Humanas / História / História do Brasil / História do Brasil República (85)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ZILDA ALVES DE MOURA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

CPTL - Campus de Três Lagoas

Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública (88)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

TONY JOSÉ DE SOUZA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR
 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS

CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

3

Ciências Biológicas / Genética / Genética Humana e Médica (123)

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ELDER ASSIS MIRANDA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

LEONARDO PEREIRA FRANCHI Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

LUCIANA MARQUES DA SILVA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

LUCIENE CÁSSIA CORRÊA DE SOUSA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

RICARDO BONFIM SILVA Não se apresentou para verificação da
veracidade da declaração PPP.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA